Garib bir tesa'düf eseri olarak, Başbakanlık Arşivi'nde mevcut 1730 senesine âit *Mühimme def-*

*terleri*'nde de, bu olayların cereyan ettiği aylara mahsus kısımların kayıtları yoktur. *Tarih-i Osmanî Encümeni Mecmuası*'nda ki 1143 (1730) senesinin vekayii'ne âit yazılar ise, bu konu ile alakalı değildir. Bu itibarla, XVIII. yüzyıl Türkiye tarihini, oldukça meçhûl kalan bir safhasını aydınlatan *Destârî Salih Efendi*'ye âit müsvedelerin Selâhi Efendi tarafından toplanarak, bir eser haline getirilmesi ve bu eserin iki nüshası itina ile karşılaştırılarak neşri, bu saha ile meşgul bulunanların şükranla karşıladığı büyük bir kazanç olmuştur.

Yıllarca Hadramut kütüphanelerinde çalışan ve bu çalışmanın sonuçlarını evvelce birer yazı halinde yayınlamış olan R. B. Serjeant<sup>(3)</sup>, eserlerden bu devre ait olan orijinal tarihi eserleri ele alarak onları İngiliz-

ceye çevirmiş ve ilgili açıklamalar ile birlikte yayınlamıştır.

Üzerinde çalışılmış olan eserler Bâ Fakih Eş-Şihrînin 1495-1592 (901-1000) yılları arasında alan Tarih eş-Şihrî ile 1514 (920) yıllarına kadar olan vakaları anlatan *Târih-i Şenbal*'dir. 1498-1577 (904-984) yılları arasındaki Portekiz faaliyetleri hakkındaki kayıtlar kronolojik sıralanmış, ayrıca Sayvan'da bulunan mahiyeti tayin edilemeyen yazma tarihîten de istifade edilmiştir. Kızıl-deniz ve Hind okyanusu'nda Portekizlilerden evvelki iktisadî-siyasi durum, ve Portekizliler devrinde Hind okyanusunda cereyan eden siyasi durumu özetleyen giriş (s.

Bu eserden öğrendiğimize göre Yemen'deki Türk idarecileri Güney Arabistan sahillerinde Osmanlı hakimiyetini tesis etmek için, bu hususta bilgi veren Osmanlı tarihlerinin kaydettiklerinden çok daha büyük bir faaliyet göstermişlerdir.

Ancak tercüme eklenen bazı açıklamalar hakkında itirazda bulunmaktan da kendimizi alamıyoruz. Meselâ Aden'den gelen 937 (1530-31) tarihli topun (s. 131), Hadım Süleyman Paşa'nın birinci Mısır vâililiği sırasında yapmayı tasarladığı, fakat İrakeyn seferi hazırlıkları dolayısıyla ile akamete uğrayan sefer hazırlıkları ile ilgili olması lâzım gelir. Zira 1538 de vuku bulan Hind seferi dönüşi aynı